So in the first year of the reign of William Rufus, early in the summer,¹ the town of Rochester was recaptured by him, and the foul conspiracy of those who had taken up arms against him was put down. When evil-doers and criminals of all kinds saw the king's courage and daring they regretted the eagerness with which they had resorted to plunder and slaughter and other crimes, and for the remaining twelve years of his reign never dared to murmur against him. He bided his time and waited for the right moment to take vengeance. He punished some of the rebels with severe penalties, and deliberately turned a blind eye to the guilt of others. He shrewdly spared the older barons, although the conspiracy had temporarily weakened their allegiance to him, out of love for his father whom they had served long and faithfully, and through respect for their grey hairs. In any case he knew that disease and speedy death would soon put a term to their activities.² Consequently some of those who had gone furthest in their treachery obeyed him with all the more devotion in the years that followed, and endeavoured to appease him with gifts and services and flattery.

3

While the English everywhere were being shaken by these storms, and the inhabitants of the kingdom were fighting and

quia hi regem deicere temptabant, illi e contra pro rege uiriliter dimicabant.' Grithfridus rex Gualorum cum exercitu suo fines Angliæ inuasit, et circa Rodelentum magnam stragem hominum et incendia fecit. Ingentem quoque predam cepit: hominesque in captiuitatem duxit. Robertus autem Rodelenti princeps¹ de obsidione Rofensi rediens, et tam atroces damnososque sibi rumores comperiens: uehementer dolens ingemuit, ac terribilibus minis iram suam euidenter aperuit. Erat enim miles fortis et agilis, facundus et formidabilis: largus et multis probitatibus laudabilis. Hic Eduardi regis armiger fuit: et ab illo cingulum militiæ accepit.² Vnfridus pater eius fuit filius Ansfridi de progenie Dacorum: iii. 281 Adeliza uero mater eius soror Hugonis de Grentemaisnil de clara stirpe Geroianorum.³ Hic precipuus agonitheta inter militiæ labores æcclesiæ cultor erat: et clericos ac monachos ualde diligens honorabat, ac elemosinis pauperum pro modulo suo libenter instabat.

Porro Vticense cænobium ubi fratres sui Ernaldus et Rogerius monachi erant, et pater suus ac mater alique parentes eius tumulati quiescebant: ualde dilexit, ac pro uiribus suis locupletauit. ⁴Hinc illi æcclesiam de Telliolo et hoc quod habebat in æcclesia de Dambleinuilla et presbiterum dedit: et hoc quod habebat in æcclesia de Torneor cum presbitero concessit, decimamque molendinorum et omnium exituum suorum et redecimationem promptuariorum suorum addidit. Idem uero Robertus in Anglia dedit sancto Ebrulfo et monachis eius ad Biuellam terram duarum carrucarum, et xx uillanos, et æcclesiam cum presbitero decimamque totam, et uillam quæ Chercabia dicitur cum æcclesia et presbitero, æcclesiamque de insula, et in ciuitate Cestra æcclesiam sancti Petri de mercato et tres hospites.⁵ Quæ omnia ut sanctus iii. 282 Ebrulfus solide et quiete sicut ea ipse dederat possideret: in capitulum Vticense uenit, et de his omnibus quæ dicta sunt coram Mainerio abbate et conuentu monachorum concessionem suam confirmauit. Tunc ibidem cum eo fuerat Razso decanus et Hugo de Millaio, Guillelmus pincerna filius Grimoldi, et Rogerius filius